
令和 5 年 7 月 8 日 

各 位 

葛飾区重症心身障害児(者)を守る会 

会 長  三木 明子 

 

令和 5 年度支部活動活性化支援事業研修会 

特別支援教育から生涯学習へ 

～障害の重い子どもや大人の方の想いを形にする取り組み～ 

 
盛夏の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃より重症心身障害児者ならびに当会の活動にご理解とご支援を賜り誠にありがとうご

ざいます。 

さて、今年度の研修会は訪問大学おおきなきの相澤純一先生をお招きして、特別支援学

校等を卒業後も学び続けたいという願いを叶えるための生涯学習の取り組みをみなさまと一

緒に学びたいと思います。 

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご参加下さいますようご案内申し上げ

ます。   

会員以外の方もお誘い合わせのうえご参加ください。参加ご希望の方は、ホームページに

掲載の申込フォームよりお申し込みください。 

 

記 

 

日  時   令和 5 年 10 月 24 日（火） 10：45～12：45（受付開始 10：30～） 

会  場   都立水元小合学園 2 階 大会議室 

         葛飾区水元 1-24-1 

テ ー マ   特別支援教育から生涯学習へ 

～障害の重い子どもや大人の方の想いを形にする取り組み～ 

講     師   特定非営利活動法人訪問大学おおきなき 理事長 相澤純一氏 

時   程  10：30～ 受付開始 

        10：45～12：45 講演・質疑応答 

参 加 費  無料 

申込締切  9 月 22 日（金） 

主    催   葛飾区重症心身障害児（者）を守る会 

協    力  東京都重症心身障害児（者）を守る会 

東京都立水元小合学園 

東京都立水元小合学園 PTA 

申込・問い合わせ 東京都重症心身障害児(者)を守る会ホームページより 

https://tokyo-mamorukai.org/ 

         担当：葛飾区分会 三木  

HP 



 

 

 

 

 

 

 
＜駐車場のご案内＞ 水元総合スポーツセンター側にコインパーキングがあります。 

 

アクセス（交通案内） 


